
Stanovisko představenstva společnosti O2 Czech Republic a.s. k dopisu 

akcionáře 

 

 

Společnost obdržela dne 8. 4. 2015 dopis akcionáře označený „Podání protinávrhu k bodu 7. 

Pořadu valné hromady, konané dne 28.4.2015 ve Fórum Karlín, Pernerova 51, 186 00 Praha 

8“ (dále jen „dopis“). Představenstvo společnosti jej posoudilo následujícím způsobem: 

1. Nejedná se o protinávrh k uvedenému bodu pořadu valné hromady, protože usnesení 

navrhované v dopise je vnitřně rozporné a spojuje v sobě prvky mj. (i) výzvy, aby 

akcionáři určitým způsobem hlasovali o návrhu uvedeném v pozvánce na valnou 

hromadu, (ii) návrhu na zařazení nového bodu na pořad valné hromady, k němuž je však 

oprávněn pouze kvalifikovaný akcionář, a (iii) pokynu k doložení některých podkladů 

nepředvídaných zákonem. Usnesení navrhované v dopise není jako celek způsobilé 

hlasování na dané valné hromadě. 

2. V zájmu transparentnosti se představenstvo společnosti v daném případě rozhodlo, že 

bude ohledně dopisu postupovat následujícím způsobem: 

a) uveřejní jej na internetových stránkách společnosti; 

b) zajistí, aby v rozsahu, ve kterém lze komentáře uvedené v dopise formulovat jako 

žádost o vysvětlení, bylo na valné hromadě vysvětlení poskytnuto. 

 


